
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM THÀNH 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Cẩm Thành, ngày         tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt và ban hành Kế hoạch hoạt động 

của Đội kiểm tra liên ngành 814 lĩnh vực Văn hóa - Thông tin,  

Thể thao và Gia đình năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM THÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương số 47/2019-QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 12/01/2022 của Chủ tịch UBND xã 

Cẩm Thành về việc kiện toàn Đội kiểm tra liên ngành trên các lĩnh vực Văn hóa, 

Thông tin, Thể thao và Gia đình xã Cẩm Thành; 

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND xã Cẩm 

Thành về quản lý và tổ chức hoạt động Văn hóa Thông tin, Thể thao, Gia đình, Công 

nghệ Thông tin năm 2024; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - xã hội - Đội phó Đội kiểm tra liên 

ngành 814 lĩnh vực Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Gia đình xã Cẩm Thành, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt ban hành kèm theo Kế hoạch hoạt động năm 2024 của Đội 

kiểm tra liên ngành lĩnh vực Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Gia đình xã Cẩm 

Thành. 

Điều 2. Giao Đội kiểm tra liên ngành triển khai thực hiện Kế hoạch này. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Công chức Văn phòng UBND xã, các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà 

có tên ở Điều 1 của Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 12/01/2022 của Chủ tịch 

UBND xã Cẩm Thành về việc kiện toàn Đội kiểm tra liên ngành trên các lĩnh vực 

Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Gia đình xã Cẩm Thành chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 
- Lưu VT. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Hà Văn Chung 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM THÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

KẾ HOẠCH KIỂM TRA NĂM 2024 

Đội kiểm tra liên ngành trong lĩnh vực Văn hóa, Thông tin,  

Thể thao và Gia đình xã Cẩm Thành 

(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày    tháng 01 năm 2024  

của UBND xã Cảm Thành)  

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

Nhằm tăng cường công tác quản lý Nhà nước đối với các hoạt động văn hóa, 

kinh doanh dịch vụ văn hóa (Karaoke, Internet, băng đĩa hình, phát hành xuất bản 

phẩm...); Hoạt động lễ hội, di tích - danh thắng; hoạt động Du lịch; hoạt động in, 

photo coppy; hoạt động viết, đặt biển hiệu, biển quảng cáo theo quy định của pháp 

luật. 

II. NỘI DUNG: 

1. Tham gia lớp tập huấn triển khai các văn bản, các quy định mới về công tác 

quản lý và kiểm tra. 

2. Công tác Kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm hành chính trong hoạt động dịch vụ 

văn hóa: 

- Hoạt động kinh doanh nhà hàng karaoke. (Kinh doanh không giấy phép, 

không đủ điều kiện). 

- Hoạt động của các cửa hàng kinh doanh trò chơi điện tử. (kinh doanh không 

có giấy phép, sai nội dung, không đảm bảo các điều kiện...). 

- Hoạt động quảng cáo: viết, đặt biển hiệu không đúng quy định, vi phạmhành 

lang an toàn giao thông, an toàn lưới điện ... 

- Hoạt động in, photo coppy. 

- Hoạt động tổ chức Lễ hội, hoạt động Di tích - Danh lam thắng cảnh và Du 

lịch. 

- Hoạt động kinh doanh, cho thuê xuất bản phẩm: sách, tranh, ảnh, lịch, băng 

đĩa nhạc, băng đĩa hình ... không rõ nguồn gốc. 

- Hoạt động kinh doanh nhà nghỉ lưu trú (kinh doanh không có giấy phép, sai 

nội dung, không đảm bảo các điều kiện...) 

III. THỜI GIAN: 

1. Thời gian tham gia lớp tập huấn: (dự kiến đầu tháng Quý 1/2024) 

2. Công tác kiểm tra: 
 



TT Đối tượng kiểm tra Nội dung, phạm vi 

kiểm tra 

Thời 

gian 
Đơn vị phối hợp 

1 

Di tích lịch sử văn hóa 

Đình làng Muốt 

Việc chấp hành quy 

định của pháp luật 

trong công tác quản 

lý, tổ chức Lễ hội và 

hoạt  động Tết 

Nguyên đán Giáp 

Thìn năm 2024 

 

 

Quý 1, 
Quý 2 

 

Thôn Muốt có di tích lịch 

sử văn hoá đình làng 

Muốt; các đơn vị có dịch 

vụ văn hóa, thể thao, 

Karaoke, Internet, cơ sở 

kinh doanh lưu trú, hoạt 

động Quảng cáo; hoạt 

động du lịch 
 

2 

Các cơ sở kinh doanh 

dịch vụ văn hóa, thể 
thao, Internet, cơ sở 

kinh doanh lưu trú, 
hoạt động Quảng cáo; 

hoạt động du lịch 

Việc chấp hành quy 

định của pháp luật 

trong việc thực hiện 

kinh doanh, quảng 

cáo, hoạt động du lịch 

 

3 

Các cơ sở kinh doanh 

dịch vụ văn hóa, thể 
thao, Internet, cơ sở 

kinh doanh lưu trú, 
hoạt động Quảng cáo; 

hoạt động du lịch 

Việc chấp hành quy 

định của pháp luật 

trong việc thực hiện 

kinh doanh, quảng 

cáo, hoạt động du lịch 

Quý 3, 

Quý 4 

Các đơn vị có dịch vụ 

văn hóa, thể thao, 

Karaoke, Internet, cơ sở 

kinh doanh lưu trú, hoạt 

động  Quảng  cáo;  hoạt 
động du lịch 

4 

Các cơ sở kinh doanh 

dịch vụ văn hóa, thể 

thao, Internet, cơ sở 

kinh doanh lưu trú, 

hoạt động Quảng cáo; 

hoạt động du lịch 

Việc chấp hành quy 

định của pháp luật 

trong việc thực hiện 

kinh doanh, quảng 

cáo, hoạt động du lịch 

Cả 

năm 

Các đơn vị có dịch vụ 

văn hóa, thể thao, 

Karaoke, Internet, cơ sở 

kinh doanh lưu trú, hoạt 

động Quảng cáo; hoạt 

động du lịch. 

3. Công tác khác: 

3.1. Kiểm tra thường xuyên; đột xuất: 

Ngoài các nội dung kiểm tra trên Đội kiểm tra liên ngành tổ chức các cuộc 

kiểm tra thường xuyên khi có các hoạt động Lễ hội, biểu diễn nghệ thuật, quảng cáo, 

các giải đấu thể dục thể thao trên địa bàn xã; kiểm tra đột xuất khi có yêu cầu của 

UBND xã, cơ quan Thanh tra cấp trên, theo đơn khiếu nại, tố cáo khi phát hiện có dấu 

hiệu vi phạm pháp luật trong lĩnh vực Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Gia đình. 

3.2. Công tác phối hợp: 

Phối hợp với cơ quan Thanh tra cấp trên. 

Phối hợp với các cơ quan, các ngành liên quan khi có yêu cầu kiểm tra. 
 


		chunghv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-22T10:09:52+0700


		2024-01-22T10:27:53+0700


		2024-01-22T10:28:13+0700


		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-22T10:28:27+0700


		2024-01-22T10:29:06+0700


		2024-01-22T10:29:57+0700


		2024-01-22T10:30:16+0700




